Homicidium

securiores. Patribus qui filios occiderent, non erat poena mortis in dicto, sed tribus diebus noctibus; continuis edictum ut circa defuncti corpus assisterent publica etiam custodia astante. Nō enim iustum putabant, eum vita priuari, qui vitæ filii autor fuisset, sed potius continuo dolore facti; poenitentia affligi, quo cæteri ab simili fasto auerterentur. Parricidis exquisitam imposuerunt poenam. Nam articulatum præacutis calendas atrocissima mis cælos iubebant viuos supra spinarum acerium ciburi: maximum inter mortales indicantes scelus, ei morte per vim inferre, à quo vitâ accipisset. Mulierem morti destinatae si prægnates essent, partus expectabatur, existimantes penitus iniuriam esse, eum, qui nihil commisseret, vñā cum facinoroso poenâ parti: aut duos plectri, cum vñus deliqueret. In bellis qui aut ordinē relquisti, aut nō parerent ducibus, nō plectebantur morte, sed maxima ciuium ignominia: qua postmodo virtute & recte factis deleta, ad priorem statum redirent. Ea lex & homines assuefaciebat, vt id dedecus pessimum malum, morteque ipsa grauius censerent. His qui secreta hostibus reuelassent, linguam lex iubebat abscondi. Ei qui monetam rum falsarios. circuncideret, aut adulterinam cuderet, aut pondus vel sifna immutaret, aut literis inscriberet, aut de scripto demeret, aut falsas syngraphas afferret, ambo amputabantur manus, vt quæ corporis pars peccasset, per vniuersam vitâ luerer poena. Cæteri quoq; aliorum calamitate moniti, ab simili scelere abstinerent. Asperg etiam poenæ circa mulierum delicta statutæ erant. Nā ei, qui mulierem liberam uiolasset, uirilia execabantur, quoniā uno criminis tria haud parua scelera cō-

Lex alia in parentes qui liberos occiderent.

Lex castrensis
ignominiosa.

Lex in moneta rum falsarios.

Lex in mechos.

Lex in adulteris et adulteras plexus esset, iniuriam, corruptelam, & liberorum confusio[n]em. In adulterio (ponendo) deprehensus virgis cædebat[ur] ad mille plagas mulier nam so mutilabatur. Quo dedecore vultus maculatus ea multa[re]etur parte qua maxime facies exornatur.

Bocchorides legislator. Legum quæ ad hominum commercia pertinent Bocchoridem latorem fuisse scribunt. Hæ madant, creditis absq[ue] scriptura mutuo pecuniis, si negarentur, statim debitoris iuramento: ut quæ iustitandum veluti religiosam rem magni extitarent. Nā cum certum sit iis, qui s[ecundu]m iurante abrogari fidem, plurimi ducunt, ne boni viri non amittantur, raro ad iuramentum descendere.

Adiutorium raro descendendum. Legis insuper lator omnem fidem in virute constitutens, bonus moribus iudicauit assuefieri homines ad probitatem, ne indigni fide viderentur, debere. Iniquum etiam putauit eis, quibus absq[ue] iuramento credita pecunia esset, de re sua iurantibus non praestari fidem. Fœnus quod ex scripto contrahebatur, prohibuit ultra contractum tui duplum exigi: solutio ex benis debitoris solum fiebat. Corpus non poterat addic[er]e creditoris: purabat enim oportere bona tantum subdita esse debitum. Corpora, quorum opera & bello & pace uterentur, ciuitatis addicta esse. Non enim æquum videbatur milites, qui pro patriæ salute pericula subirent, pro usuris in carcere duci: quam etiam legem Solon videtur ad Athenies transstulisse, quam Sisateam appellauit, decernens ne ob usuras ciuium corpora necterentur.

Lex de furto ad miranda. Lex priuatim præterea de furibus apud solos Ægyptios haec erat. Iubebat eos qui furari volebant nomen suum apud principem sacerdotum scribere, atq[ue] euestigio furtum ad eum deferre, similiter q-

bus res furto erepta erat ad eundem rei sublatæ tempus diem & horam scribere tenebatur. Hoc modo facile inuenio furto qui rem amisisset, quarta multabatur parte, quæ daretur furi: satius legislator esse duxit, quum impossibile esset prohiberi furta alicuius portionis q̄ totius rei amissæ homines iacturam patit. Nuptiæ non idem apud Aegyptios mos est. Sacerdotibus vnam tantum uxorem ducere licet. Reliqui pro voluntate & facultatibus plures habent. Nullus ex eis nec ex serua quidē empta genitus spurius haberetur. Scilicet enim patrem existimant generis auctore, matrē & nutrimentum & locum infantū præbere. Natros adeo parua educant facilq; impensa, vt vix credi possit. Nā tum scirpoq; tum aliis radicibus sicut modica quas ubi cineribus coquunt, tum caulibus palustribus, quas partim coctas, partim assas igni, partim crudas pro cibo præbent, liberos nutriunt, discalceati nudiq; maiori ex parte ob patriæ temperiæ vitæ ducunt. Omnis sumptus in pueris, quo usq; ad ætatem perueniant, à paréribus impensis non excedit dragmas viginti. Erudunt sacerdotes filios & literis, quæ appellantur sacræ, & aliis quæ ad cōmunem spectant doctrinam, vt plurimum Geometriæ, Arithmeticæq; studio intenti. Palestræ aut Musicæ nō vacant, existimantes quotidianum illius exercitium iunioribus infirmum esse, & periculosum. Ex eoq; breviores vires efficiunt. Musicam non solum inutilem, sed nocuam ducunt, tanq; viræ animos effeminantem. Morbos vel ieunio curant, vel vomitu, idq; aut quo tidie, aut tribus diebus aut quatuor interiectis, afferunt enim ex ciboz superfluitare oes, creari morbos, eam ergo ad valetudinē curam optimam.

Matrimonia.

Puerorum edus
catio, & impensMusica damna
tur ab Aegyptiis.Morbos Aegyptiis.
vomiu. curant
aut ieunio.

Medici ægyptiorum.

quæ morborum principia auferat. In malitia aut peregrinationem profecti, nulla impensa mercede curantur. Medici enim ex publico victu sumunt, ægros secundum legem curant ab antiquis medicis comprobatisq; scriptoribus traditam. Si quis normam sacri libri sequutus infirmum curare nequierit, omni caret criminis: si præter ea, quam quæ libris continentur, illum curauerit

Variorum animalium cultura portentosa. morte punitur. Credidit enim legislator ea mendendi cura, quæ plurimo tempore ab antiquis medicis obseruata profectaq; sic, haud facile meliore reperiri posse. Colunt Ægyptii animaria